ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 174/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ações
urgentes  na  Unidade  de  Saúde  Leopoldo  Fischer,  situada  na  rua  José  Lana,  bairro
Brilhante para sanar os vários problemas ali existentes.

JUSTIFICATIVA:

Em fiscalização a  esta  unidade nod ai  14 do corrente  mês a  pedido de moradores,  nos
deparamos  com  diversos  problemas  e  alguns  gravissimos  na  estrutura  física  como
fechadura das portas que estão danificadas, vazamento na caixa d'água, infiltrações nas
paredes, problemas graves na rede elétrica, telefones com problemas, móveis deteriorados
entre outros.
Este é pedido de moradores junto ao nosso gabinete que relataram todos esses problemas
os  quais  prejudicam  em  muito  o  atendimento  tanto  para  os  pacientes  quanto  para  os
servidores que lá labutam diariamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos